
44  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

Willian Vieira Santos, Controlador, mat 2035189-01 e Gilberto Alves da 
Silva, mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Marabá, Redenção/Xinguara e São Felix do Xingu/PA, no período 
de 14 à 17/07/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em 
exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 536/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 20 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1, Gilvan da Silva 
Santos, Controlador, mat 5908212/3 e Gilberto Alves da Silva, Controlador, 
mat 5945899/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Marabá, Novo Repartimento e Pacajá/PA, no período de 22 à 24/07/2021, 
com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 538/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
José Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 3272597/1, Fernando Souza dos 
Santos, Controlador, mat 594741/6, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 
Agente Fiscal, mat 2044293-001 e João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal, mat 3270068-019  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem Benevides/PA, no período 29 à 31/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 539/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat 57192181/3, Francinaldo 
Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1, João Batista Henrique de 
Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 e Raimundo Nonato Pantoja da 
Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 23 à 25/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 540/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 e Sandielle Luizi 
Silva da Cruz, Controlador, mat 5909099/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 29 à 31/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 541/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e João Carlos 
Pereira de Souza, Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 23 a 25/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 542/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure/PA, no período de 23 à 
25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 543/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 e Joelson 
Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2  de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 23 
à 25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 544/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, Arleandro Firmiano Simplicio, Controlador, 
mat 5952245/1 e Thaissy Katherine Rosa Miranda dos Santos, Gerente GTH, 
mat 5955846/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri/PA, no período de 223 à 25/07/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 545/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 e Jonathan Fernandes 

da Silva, Controlador, mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 24 à 25/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 547/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Lucas Amorim, Agente Fiscal, mat 3272486/1 e Jose do Socorro Rocha, 
Agente Fiscal, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 24 à 25/07/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 548/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Nagíla Evelyne Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 
e Marcos Silva Oliveira, Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SantarémPA no período de 23 a 
25/07/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 549/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 21 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 59538330/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Cachoeira do Arari/PA, no período 
de 24 à 25/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 554/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao beneficiário, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período de 
26 à 27/07/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 555/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Raimundo 
Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e Fernando Souza 
dos Santos, Controlador, mat 594741/6  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra/PA, no período 26 à 27/07/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 556/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Erika 
Hayane Reis Borges e Silva, Auxiliar em Regulação, mat 5952265/1 e 
Vitor Lisboa Feio, Auxiliar em Regulação, mat 5940619/2  de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 
de 23 a 25/07/2021, com objetivo de realizar campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 557/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 22 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
Edmilson Souza da Silva Junior, Gerente GTO, mat 5946213/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 
de 23 a 25/07/2021, com objetivo de realizar campanha educativa de 
esclarecimento aos usuários de transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE 
BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - ARCON-PA
PORTARIA Nº 558/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de julho 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Salinas, Capanema e Bragança/
PA, no período de 23 à 27/07/2021, com o objetivo de acompanhar serviço 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA Diretor Geral em exercício - 
ARCON-PA
PORTARIA Nº 559/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
julho de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Luzilene Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 e Roberto 
Ribeiro Mescouto, Auxiliar em Regulação, mat 54182030/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco/
sede)/PA, no período de 26 a 28/07/2021, com o objetivo de realizar 
levantamento de estudo para subsidiar resposta ao processo 2021/344985. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DENISE BRANDÃO PIMENTA 
Diretor Geral em exercício - ARCON-PA


